Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  12.11.2013                     г. Семикаракорск                                       № 503
Об учреждении  «Аллеи спортивной
 славы города Семикаракорска»
В целях увековечивания памяти о спортсменах города Семикаракорска, достигших высоких спортивных результатов, пропаганды физической культуры и спорта, здорового образа жизни
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить "Аллею спортивной славы города Семикаракорска» вдоль ограждения с северной стороны стадиона "Дон" по ул. Красноармейская в г. Семикаракорске.

2.Утвердить Положение об «Аллее спортивной славы города Семикаракорска» согласно приложению.

3.Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и  организационной работе Юсину Г.В.

Глава Семикаракорского

городского  поселения                                                                        А.Н.Черненко
Постановление вносит:

Заместитель  Главы
Администрации Семикаракорского

городского поселения

Юсина Г.В.

исп. Литвинов А.В.

Приложение
к постановлению Администрации

Семикаракорского городского поселения
от 12.11. 2013 г.    №  503

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ «АЛЛЕЕ СПОРТИВНОЙ СЛАВЫ ГОРОДА СЕМИКАРАКОРСКА»
1. Общие положения

1.1. "Аллея спортивной славы города Семикаракорска» (далее - Аллея) создается на постоянной основе вдоль ограждения с северной стороны стадиона "Дон" по ул. Красноармейская в г. Семикаракорске Ростовской области.
2.2. Композиция Аллеи  представляет собой ряд стендов из металлоконструкций, установленных вдоль всего внешнего периметра северной стороны стадиона "Дон".  На стендах, в сочетании со спортивной символикой, размещены фотографии спортсменов с кратким описанием спортивных побед и званий.
2.3. Почетное право быть представленными на портретных стендах Аллеи дается гражданам города, добившимся значительных успехов в спортивной деятельности, своими  личными  достижениями, способствующими  известности  города Семикаракорска.
2.4. Комплекс Аллеи является собственностью муниципального образования «Семикаракорское городское поселение». Финансирование расходов на обеспечение выполнения мероприятий по установке, содержанию и обслуживанию данного комплекса производится за счет средств местного бюджета, возможно привлечение внебюджетных источников.
2. Цели и задачи
2.1. Увековечивание памяти о спортсменах - гордости города Семикаракорска, достигших высоких спортивных результатов.
2.2. Популяризация спортивных достижений семикаракорцев, пропаганда спорта, его силы, красоты и благородства.
2.3. Пропаганда физической культуры и здорового образа жизни,  содействие формированию  у молодежи положительного отношения к занятиям физической культурой и спортом, основ физической активности на протяжении всей жизни человека.

3. Условия определения лауреатов

3.1. На момент выдвижения лауреата спортивные достижения спортсмена должны быть не ранее  2001 года.

3.2. За выдающиеся спортивные достижения на Аллее представляются спортсмены - Олимпийские чемпионы и призеры Олимпийских игр, чемпионы Мира и Европы, призеры чемпионата Мира  и Европы по олимпийским видам спорта, многократные чемпионы Мира, Европы и призеры чемпионата Мира и Европы по неолимпийским видам спорта; чемпионы и призёры России и Всероссийских соревнований.

                                           4. Порядок определения лауреатов

4.1. Предложения о внесении кандидатуры лауреата  рассматриваются   Советом по вопросам развития  физической  культуры  и  массового спорта при Администрации Семикаракорского городского поселения (далее – Совет), либо органом  местного самоуправления на основании обращений заинтересованных лиц.
4.2. Кандидатуры лауреатов ежегодно (при наличии кандидатов) представляются на утверждение в Администрацию Семикаракорского городского поселения на основании протокола заседания  Совета.
4.3. Утверждение кандидатуры лауреата для размещения на портретных  стендах  Аллеи, производится распоряжением Администрации   Семикаракорского городского поселения.
4.4. Открытие портретных стендов производится в торжественной обстановке и, как правило, приурочивается к соответствующим праздничным и юбилейным датам (Дню города, Дню физкультурника и др.).